
СОВЕТ БОЛЬШЕКОВАЛИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКО ГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТ АРСТ АН 
422727, Республика Татарстан, Высокогорский район 

с. Большие Ковали, ул. Школьная, 3 

РЕСПУБЛИКА ТАТ АРСТ АН 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ОЛЫ КАВАЛ АВЫЛ 
:ЩИР ЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422727, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 
Олы Кавал авылы, М;:,кт;:,п ур., 3 

Тел./факс: +7(84365) 60-0-38, e-mail: Bkoval.Vsg@tatar.гu 

РЕШЕНИЕ 

14 января 2021 г. 

КАРАР 
№16 

О признании утратившим силу отдельных решений 

Совета Большековалинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года N 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», в связи с приведением нормативных 

правовых актов Большековалинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, по 

результатам правового мониторинга, Совет Большековалинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района, 

Р Е ШИЛ: 
l. Признать утратившим силу решения Совета Большековалинского сельского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан: 

от 19 октября 2009 года № 4 7 «О порядке признания безнадежными к 
взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам и сборам»; 

от 11 октября 201 О года № 88 «О Положении об организации сбора, вывоза 
промышленных отходов на территории Большековалинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района»; 

от 11 октября 201 О года № 90 «О Правилах благоустройства 
Большековалинского сельского поселения Высокогорского муниципального 
района»; 

от 03 мая 2011 года N 33 «Об утверждении Положения о порядке проведения 

конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Большековалинского сельского поселения муниципального 

района Республики Татарстан»; 

от 15 декабря 2010 года № 12 «Об утверждении Положения о комиссиях по 

урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления, аппарате 

избирательной комиссии Большековалинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

от 28 мая 2015 года № 172 «О внесении изменений в решение Совета 

Большековалинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

«О земельном налоге» от 11.11.2014 № 152; 






